平３０医務保険第１０６０号
[bookmark: _GoBack]平成３１年(2019年)３月２６日

各病院の管理者 　様

山口県健康福祉部医務保険課長

病院又は診療所における診療用放射線の取扱いについて

　このことについて、別添のとおり厚生労働省医政局から通知がありましたのでお知らせします。
　これは、平成３１年３月１１日付け改正医療法施行規則における診療用放射性同位元素及び陽電子断層撮影診療用放射性同位元素の取扱い、エックス線装置を用いた新しい医療技術への対応並びにこれらを含む病院又は診療所における診療用放射線の取扱いについて留意すべき事項を定めるものです。

医務保険課
医療指導班　有田
TEL 083-933-2820
FAX 083-933-2939